平成２８年８月１８日

建設工事入札参加者 各位

新 潟 市 水 道 局

総務部技術管理室

設計積算図書における採用見積価格の公表

の試行について

設計積算図書における機器費の採用見積価格の公表について、平成２８年９月１日

以降に公告を行う工事から、下記とおり試行実施いたしますので、お知らせします。

記

 １．設計積算図書における機器費の採用見積価格の公表

①見積りにより決定した機器費の価格は公表する。

ただし、工種は機械器具設置及び電気のいずれかで、かつ一般競争入札（総合評価

方式を含む。）を行う工事であること。

②試行期間は平成２９年３月３１日までとする。

③調査会等刊行物により決定した単価は公表しない（従前どおり）。

２．機器費の採用見積価格公表の際の記載方法

名称欄には仕様、寸法、規格等を明記するとともに、摘要欄等に見積であること

を記載する。

※参考

機器とは「製造工場で作られ、その製品が製造工場で性能・機能等の確認（品質

証明が得られる）がなされ、据付現場において内部の加工等を必要としないもの」

をいう。

問合せ先

新潟市水道局 総務部 技術管理室

電 話 番 号 025-232-7291（直通）